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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

جمهوری اســلامی ایران ۱۰- اسم گذاشتن- ایالتی در 
هندوستان- درخت زبان گنجشک ۱۱- آقای آلمانی- از 
انواع عکاســی خبری- گفتار متن ۱۲- دختر رستم در 
شاهنامه- تکیه گاه پای دوچرخه سوار- از صور فلکی 

نیم کره شــمالی آســمان ۱۳- پرهیز- کلمه هشدار- 
ظرف نوشــیدن مایعات ۱۴- از اجزای میز- آســتانه- 
صدای افتادن اشــیای فلزی ۱۵- معمول و مرســوم- 

مسجد کوفه- صندلی سوارکاری 

افقی: 
 ۱- هیبت و شــکوه- لوس و ننر- دستور قاضی 
۲- ارجمنــدی- رمانــی به قلــم ژان پل ســارتر 
۳- مرحلــه دوم تنفس- پســت و فرومایه- آغاز 
۴- فلــزی دیرگداز که به عنوان کاتالیزور اســتفاده 
می شود- زیردســت ۵- از آفات گیاهی- عظمت- 
گنــج-  عملی ســاختن-   -۶ ســرگردان  و  آواره 
موسیقی دان آلمانی و بنیان گذار یکی از روش های 
آموزش موســیقی به کــودکان ۷- خجالتی- مرغ 
مینای سخنگوی ســندباد- زهر ۸- بدن- المپیک 
معلــولان- ســنگ آســیاب ۹- قلعــه- محکم و 
اســتوار- رب النــوع ۱۰- طولانی تریــن رشــته کوه 
جهان- پاســخ مثبت- بیگانــه ۱۱- از القاب امام 
علــی(ع)- گرد و خــاک- صــورت ۱۲- به گمان 
افکندن- زمیــن زراعی برنــج ۱۳- پاکدامن- قوم 
سفیدپوست بومی شمال آفریقا- سیاهدانه ۱۴- از 
محبوب ترین مجموعه فیلم های سینمایی ساخته 
جــورج لوکاس- ســاز تنهایــی ۱۵- واحد نظامی 
بزرگ تر از گردان- گیاهــی از خانواده جعفری- از 

عناصر تشکیل دهنده هوا 

عمودی: 
۱- دشــوار و مشکل- همکاری در انجام کاری- 
سهو ۲- شــغل وزیر- خمیده- ســوره نودوپنجم 
قرآن ۳- آگاه باش- بــالای مجلس- صدای گریه 
بچه ۴- گدایــی- تازه به راه افتــاده- جاودان ۵- 
خیزاب های دریا- آگاهانه- حرف انتخاب ۶- میوه- 
پیشــکار- نگهبان راه ۷- گودال- تعاون- مفصل 
لولایی دست ۸- گریز از دشمن به سبب شکست- 
غذایی بوشــهری از گندم- بیماری گواتر ۹- فرشته 
شب اول قبر- پیروز و موفق- نام اختصاری راه آهن 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

۱۲ روز جنگ،  ۵۰ سال جهش؟
ابتدا از جایی شروع می کنیم که 
مربوط به وظایف ذاتی منصب 
صاحــب کلام (رئیــس قــوه 
مقننه) است. شاید مهم ترین و 
سرنوشت سازترین قانونی که مجلس قبلی 
تحت ریاست ایشان گذرانده، همانا «قانون 
اقدام راهبردی برای لغو و صیانت از حقوق 
ملت ایران» بوده باشد. نگارنده بدون آنکه 
حرفی در بــاب فایده مندی یــا هزینه زایی 
ایــن قانون بزنــد، که البتــه نمی تواند هم 
بزند، فقط بــه اظهارنظر رئیس دولت های 
یازدهــم و دوازدهم توســل می جوید که 
آن را «بدتریــن قانــون در تاریخ جمهوری 
اســلامی ایران» خوانــد. می گویند یکی از 
اجــزای جنگ های ترکیبی امــروزی، جنگ 
روایت ها ست که نوعا بین دشمنان درگرفته 
و دامن زده می شــود؛ اما میدان هماوردی 
جنگ روایت هــا در موضوع قانــون مورد 
بحث، بین دو نفر از بلندپایه ترین مسئولان 
جمهوری اســلامی اســت! این دو مسئول 
در زمان مســئولیت خود هیــچ گاه به امر 
اطلاع رســانی  که مرتبتی ورای خبررسانی 
دارد، نپرداختنــد و نیز در جهت تنویر افکار 
عمومی برنیامدند و اگر هم سخنی گفتند، 

به تک گویی بسنده کردند.
آخر چطور می تــوان قانونی را که ادعا 
می کند از حقوق ملت ایران صیانت می کند،  
مضرترین در طــول عمر قانون گــذاری در 

جمهوری اسلامی دانست؟
اگر چنین داعیــه ای وجاهت دارد، پس 
چرا مجلســی کــه آن را تصویــب  و دولت 
را موظف به اجرای آن کرد، پاســخ گو نبود 
و متحمــل هزینه های مترتب بر آن نشــد؟ 
و اگر که اظهــارات رئیس دولت وقت لغو 
است،  چرا واکنشی مناسب به آن داده نشد 
و افکار عمومی مشــوه ماند؟ افزون بر این، 
رئیــس محترم قوه مقننه بایــد بفرماید که 
نمایندگان دوره های قبلی و فعلی مجلسی 
که بر آن ریاســت داشــته و دارد، آرای چند 
درصد از ایرانیان واجد شــرایط رأی دادن را 
با خود داشــته و دارند تا بتواند از این مهم 
دفــاع کند کــه آنچه خروجــی خانه ملت 
است، مصوب نمایندگان مردم بماهو مردم 
است؟ مضافا، ایشان باید عنایت می کرد که 
توزیع فراوانی هر کدام از طیف های سیاسی 
درون حکومتی در کمیسیون های مجلس به 
چه گونه ای بوده اســت و آیا رعایت عدالت 
نســبی و استفاده مناســب از نمایندگان به 
فراخور تخصص شان صورت پذیرفته است؟ 
که البته به نظر نگارنده جواب منفی است.

ســخن بسیار اســت و وقت تنگ؛ کافی 
اســت همین چند مورد به عنوان مشــتی 
نمونه خروار  می شد و صادقانه و شجاعانه 
نتیجه به آگاهی افکار عمومی می رسید. اگر 
تجارب جنگ ۱۲ روزه تحصیل حاصل بوده  
که نیازی نبود جان های شریف بسیار زیادی 
از کــف برود و خســارات غیر قابل احصایی 
بر جای بگذارد؛ اما اگــر تجربه ای به اندازه 
۵۰ ســاله در این ۱۲ روز کســب شده است 
که ما نمی دانیم، شــرح آن فقط از دســت 
با کفایت راوی داســتان برمی آید. بیایند و ما 

را روشن کنند.

یادداشت یادداشت

 وضعیت فعلی: چالش ها و افق های نو
اگرچــه صنعت خودرو در ایــران جایگاهی محوری در اقتصاد دارد، اما سال هاســت با 
موانع و چالش هایی جدی روبه رو اســت. کیفیت نامناسب تولیدات، قیمت هایی که با توان 
اقتصادی مردم همخوانی ندارد، و وابســتگی ســنگین به واردات قطعات، این صنعت را از 
بهره برداری کامل از ظرفیت های بالقوه اش باز داشــته است. افزون بر آن، ساختار انحصاری 
که از ســوی چند شــرکت بزرگ شــکل گرفته، فضا را برای رقابت و نــوآوری تنگ کرده، و 
تحریم های بین المللی نیز مســیر دســتیابی به فناوری های نوین و حضــور در زنجیره تأمین 
جهانی را دشــوار کرده اند. این معضلات، تبعات اقتصادی و اجتماعی گســترده ای به  دنبال 
داشته اند. چنان که در مقاله «اقتصاد غیرمولد: چرا ایرانیان به جای تولید، به ملک و خودرو 
پناه می برند؟» بررسی شد، بی ثباتی اقتصادی و ضعف عملکرد صنایع راهبردی مانند خودرو، 
باعث شــده تا بسیاری از شــهروندان به  جای تولید، به  دنبال ســرمایه گذاری های غیرمولد 
باشــند. در این میان، خرید خودرو نه به عنوان وســیله ای بــرای حمل ونقل، بلکه برای حفظ 
ارزش پول، نمونه ای از چنین رویکردی اســت کــه منابع مالی را از بخش های مولد اقتصاد 
دور و فشــار بیشــتری بر بازار خودرو و منابع ارزی وارد کرده است. با این حال، روزنه هایی از 
امید نیز در چشم انداز این صنعت دیده می شود. گام های نخستین در مسیر تولید خودروهای 
برقی، شــکل گیری همکاری های تازه با شــرکای بین المللی، و ظهور استارت آپ هایی که به  
دنبال نوآوری در فناوری و طراحی هســتند، همگی نشــانه هایی از قابلیت تحول پذیری این 
بخش به  حســاب می آیند. همچنین وجود کارگاه های تولیدی کوچک و نیروی انسانی جوان 
و باانگیزه در بســیاری از شهرهای ایران، زمینه ای مناسب برای گسترش زنجیره تأمین محلی 
فراهم می کند. اگر این ظرفیت ها با سیاســت گذاری دقیق و هوشمند همراه شوند، می توانند 

موتور محرکی برای توسعه اقتصادی مناطق کم برخوردار باشند.

 ابعاد پویایی صنعت خودروسازی
برای دســتیابی به پویایی در صنعت خودرو، ســه مؤلفه کلیدی باید در کانون توجه قرار 

گیرند: نوآوری فناورانه، همکاری های محلی و سرمایه گذاری در منابع انسانی.
۱. نوآوری، محرک رقابت پذیری: صنعت جهانی خودرو، در حال تجربه تحولی اساســی 
به  سوی خودروهای برقی، فناوری های پاک، و سیستم های رانندگی هوشمند است. ایران، با 
وجود فشــار تحریم ها، نباید از این تحولات غافل بماند. تلاش های اولیه برای ورود به حوزه 
خودروهای برقی تحســین برانگیز هســتند، اما برای اثرگذاری، نیازمند شتاب بیشتر، حمایت 
ســاختاری، و توسعه زیست بوم نوآوری هستند. اســتارت آپ های فعال در زمینه هایی مانند 
طراحی نرم افزارهای هوشمند رانندگی، تولید باتری های پیشرفته، یا بهینه سازی سامانه های 
مصرف سوخت، می توانند نقشــی کلیدی ایفا کنند. برای مثال، تیمی از مهندسان جوان که 
نرم افزاری برای کاهش مصرف ســوخت طراحی کرده اند، یا کارگاهی که قطعات ســبک و 
مقرون به صرفه برای خودروهای برقی می ســازد، می توانــد نه تنها صنعت را رقابتی تر کند، 

بلکه فرصت های شغلی نوینی در مناطق کمتر توسعه یافته خلق کند.
۲. همکاری های بومی، بنیان تولید: وابســتگی مزمن صنعت خودرو به قطعات وارداتی، 
از مهم ترین نقاط ضعف آن است. این در حالی  است که در سراسر ایران، از مناطق صنعتی 
بزرگ گرفته تا شهرها و روستاهای کوچک، کارگاه های تولیدی فراوانی با ظرفیت های بالقوه 
فعالیت دارند. اگر این واحدها از مسیر آموزش، تأمین مالی هدفمند، و اتصال به شبکه تولید 
خودروسازان حمایت شوند، می توانند شالوده زنجیره تأمین بومی را شکل دهند. کارگاه هایی 
که قطعات پلاســتیکی بدنه یا ســامانه های الکترونیکی خودرو را تولید می کنند، به شــرط 
برخورداری از حمایت های لازم، می توانند هزینه های تولید را کاهش داده و اشــتغال پایدار 
ایجاد کنند. این الگو، با آنچه در مقاله «بازآفرینی اقتصاد محلی» به آن پرداخته شد، همسو 

بوده و موجب تبدیل شهرهای کوچک به کانون های تولید خواهد شد.
۳. نیروی انســانی، ســرمایه راهبردی: جمعیت جوان و تحصیل کرده ایران، یک فرصت 
بزرگ برای توســعه صنعتی اســت. اما نبود آموزش های کاربردی و تخصصی متناســب با 
نیازهای صنعت مدرن، موجب هدررفت این پتانسیل شده است. همکاری میان دانشگاه های 
فنی، مراکز علمی، خودروســازان و اســتارت آپ ها، می تواند بــه طراحی و اجرای دوره های 

تخصصی برای تربیت نیروی انسانی ماهر منجر شود.
به عنوان نمونــه، برگزاری دوره های کوتاه مدت برای آموزش تکنیســین های خودروهای 
برقی، طراحی نرم افزارهای هوشمند خودرو یا کارگاه های مهارت آموزی برای تولید قطعات 
پیشــرفته، گامی مهم در راستای توسعه سرمایه انسانی خواهد بود. این مسیر، نه تنها پویایی 
صنعت خودرو را تضمین می کند، بلکه اعتماد به توان داخلی را نیز، که در مقاله «بازسازی 

اعتماد ملی» مورد تأکید قرار گرفت، بازمی آفریند.

پیامدهای اقتصادی برای شهرهای کوچک
پویایــی صنعت خــودرو، تأثیری فراتر از خط تولید دارد و می تواند تحولی چشــمگیر در 

اقتصاد محلی ایجاد کند:
ایجاد اشتغال پایدار: توسعه زنجیره تأمین بومی، منجر به فعال سازی کارگاه های کوچک 
و متوســط در مناطق کمتر توســعه یافته می شــود. برای مثال، واحدی که سیســتم تعلیق 
خودرو تولید می کند، می تواند ده ها فرصت شــغلی برای جوانان منطقه فراهم سازد. چنین 
اقداماتی، در راستای دیدگاه مقاله «نقش استارت آپ های محلی در احیای اقتصاد شهرهای 

کوچک»، از شدت مهاجرت به کلان شهرها می کاهد.
جهت دهی ســرمایه ها به تولید: صنعتی که محصولــی باکیفیت و رقابتی تولید می کند، 
می تواند گرایش به ســرمایه گذاری غیرمولد در خودرو را کاهش دهد. به  جای نگه داشــت 
خــودرو به مثابه دارایی، ســرمایه ها به ســمت اســتارت آپ های تولیــدی، فناوری محور، و 
کارگاه های نوآور سوق می یابند. این رویکرد، تحقق همان هدفی است که در مقاله «اقتصاد 

غیرمولد» دنبال شد.
تقویت اعتمــاد عمومی: وقتی راننده ای خودرویی با کیفیت، مقرون به صرفه، و ســاخت 
داخل می بیند یا کارگری می بیند که قطعه ساخته شده به دست او در خط تولید به کار رفته، 
حس غرور و اعتماد به تولید ملی در او زنده می شــود. چنین ســرمایه ای اجتماعی، زیربنای 

توسعه پایدار است.

نمونه های عملیاتی و الگوهای موفق
برای ملموس تر شدن مسیر پیشــنهادی، می توان به نمونه هایی فرضی ولی قابل تحقق 
اشــاره کرد: در یکی از مناطق صنعتی کشور، واحدهای قطعه سازی سال هاست به فعالیت 
مشــغول اند، اما به  دلیل کمبود ســرمایه و فناوری های نو، از ظرفیت کامل خود اســتفاده 
نمی کننــد. حال اگــر برنامه ای برای نوســازی تجهیزات ایــن واحدها با حمایــت دولتی و 
همکاری مراکز علمی اجرا شــود، صدها فرصت شــغلی جدید ایجاد شده و نیاز به واردات 
قطعه کاهش خواهد یافت. یا در شــهری کوچک با پیشــینه صنعتی، پروژه آزمایشی برای 
تولید خودروهای برقی آغاز شــود. کارگاه های محلی می توانند قطعات ســاده مانند بدنه یا 
سامانه های تهویه را بسازند و نیروی جوان، پس از آموزش، در فرایند تولید مشارکت کند. این 
مدل، علاوه بر احیای اقتصاد محلی، می تواند به عنوان الگو در دیگر مناطق نیز تکرار گردد.

موانع پیش رو
مسیر پویایی صنعت خودرو، بدون چالش نیست:

تحریم ها: محدودیت های بین المللی، دسترسی به فناوری های نو و زنجیره تأمین جهانی 
را سخت کرده اند. همکاری با شرکای جدید نظیر چین یا هند، می تواند بخشی از این چالش 

را برطرف کند، ولی نیازمند دیپلماسی فعال و سیاست ورزی هوشمندانه است.
ســاختار انحصاری: تســلط چند خودروســاز بر بازار، مانع رقابت و خلاقیت است. بدون 

اصلاح این ساختار، کارگاه های نوپا و استارت آپ ها امکان رشد نخواهند یافت.
کمبود سرمایه: توســعه فناوری، آموزش نیروی انســانی و تقویت زیرساخت ها، نیازمند 

ســرمایه گذاری کلان است که در شرایط فعلی اقتصادی کشور، تأمین آن چالشی 
بزرگ به  شمار می رود.

بی اعتمادی عمومی: تجربه های تلخ از کیفیت پایین محصولات و تحقق نیافتن 
وعده ها، باعث شده تا بخشی از جامعه به صنعت خودرو بدبین باشد.

از نتایج مثبت یک پدیده کاملا منفی 
در پــس تهاجم اخیر، طی تحولی، به همت و غیرت و هوشــیاری 
آحــاد ملــت، از ایران و محوریــت منافع ملــی در داخل و خارج 
غبار روبی شــد. مردم دریافتند  در پس این جنگ تحمیلی چه نیات 
شــومی خفته اســت؛ کمینه آن که با حفــظ تحفظاتی، خطوط 
مزدوری و وطن دوستی به برجستگی از هم جدا شد. رندی با اشاره به نوحه ها 
و عزاداری های مردمی امسال محرم و عاشورا، در جایی نوشت  امام حسین (ع) 
به یاری ایران آمد و توهم زشت بی وطنان و تجزیه طلبان را نقش بر آب کرد و 
چه درست. پیوند و همبستگی مدنی و ملی احیا شده مغتنم است و به عبارتی  
از نتایج مثبت یک جریان منفی (تهاجم سبعانه اسرائیل، آمریکا و...) ؛ پس به 
امید شکوفایی فردا باید از این دســتاورد اجتماعی در مسیر ماندگاری با قوت 
پاســداری شود. به بیانی دیگر، همچنان که بعد از آن تهاجم و تجاوز ابتدایی، 
نظامیان سلحشــور ایران در مقام دفاع، با اقتدار تمام، قاطعانه به آن حملات 
ناجوانمردانه پاســخ دادند، در عرصه منطقــه ای و  جهانی نیز  ظهور این عزم 
مستلزم آن است که ایران به تدبیر، پیام هایی استوار مبتنی بر پرهیز از گسترش 
جنــگ و حاوی اراده ای مطمئن برای صلح پایدار و نیز آمادگی دفاع با صلابت 
از کشور و  ملت، به صورت اصولی و واقع بینانه، با بیان حقوقی مستدل و  زبانی 
فاخر از اهداف خود ابهام زدایی کرده و بتواند به گســتردگی اعتماد و اطمینان 
ایجاد کند. در آنارشیسم حاکم بر جهان، هیچ کس به ضعیف رحم نمی کند و 
منافع این کهن مرز و بوم   نیز هرگز در فرار  و ضعف تحصیل نشــده و نخواهد 

شد؛ بنابراین توفیق در این میدان  نیازمند استدلال های قوی  متین است.
درک و شناخت این بالندگی و تلاش کارشناسانه  و پر قدرت حکومت و ملت 
برای عبور موفق از این شرایط و همبستگی، بشارت های زیادی با خود خواهد 

داشت.

گزینه های پیش روی ایران  در اسنپ بک
 این چالش ها از این قرارند: برجام به عنوان معاهده در ســازمان 
ملل ثبت نشــده اســت، بنــد حل اختــلاف حقوقــی در دیوان 
بین المللی دادگســتری در برجام دیده نشده و بنابراین صلاحیت 
آن در رسیدگی به اختلاف محل نزاع است و لذا صلاحیت رضایی 
هم توســط طرف های مقابل منتفی می شــود. بنابراین تنهــا راهی که باقی 
می ماند، ارجاع از طریق نقض سایر معاهدات است مانند معاهدات دوستی، 
نقض اصل «حســن نیت»، معاهده عدم اشاعه هســته ای، معاهده مودت، 
روابط اقتصادی و حقوق کنســولی و... کــه ایران پیش از این در پرونده هایی 
علیه آمریکا (پرونده نقض معاهده مودت) از این روش استفاده کرده است. 
البته موفقیت این مســیر فرایندهای طولانی و پیچیدگی های حقوقی خاص 
خود را دارد اما به هر حال اســتفاده حداکثری از این سازوکارها موجه است. 
می دانم که این پیشنهادها کارکردهای محدودی دارند اما به هر حال بایستی 

از همه این ابزارها استفاده کرد.

ایران؛ از تنهایی استراتژیک تا هم گرایی راهبردی
در نهایــت، بایــد پذیرفــت که تنهایی اســتراتژیک ایــران نتیجه 
ترکیبی از عوامل داخلی و خارجی اســت که در طول زمان شکل 
گرفته اند. تغییر این وضعیت نیازمند عزم ملی و درک واقع بینانه 
از شرایط منطقه ای و بین المللی است. ایران اگرچه در حال حاضر 
با محدودیت هایی روبه رو اســت، اما با مدیریت هوشمندانه می تواند از این 
چالش ها عبور کرده و جایــگاه خود را به عنوان یک قدرت تأثیرگذار در نظام 
بین الملــل تثبیت کند. آینــده ایران به میزان زیادی به این بســتگی دارد که 
چگونه بتواند بین استقلال و تعامل، بین اصول و انعطاف، و بین منافع ملی 
و واقعیت های جهانی توازن برقرار کند. تنها در این صورت است که می توان 
از تنهایی استراتژیک فعلی خارج شد و به سمت موقعیتی پایدار و تأثیرگذار 

حرکت کرد.
از این رو می توان بیان کرد که آینده ایران می تواند متفاوت باشــد، مشروط 
بر آنکه از چرخه واکنش های کوتاه مدت خارج شــود و به سمت یک راهبرد 

بلندمدت حرکت کند. این راهبرد باید بر سه پایه استوار باشد:
۱- توانمندسازی داخلی (انسجام اجتماعی، توسعه فناوری)

۲- دیپلماســی فعال و هوشــمند (تعامل با همســایگان، تنش زدایی با 
غرب، مشارکت بیشتر در سازمان های بین المللی)

۳- بازتعریف نقش منطقه ای (کنش گری توسعه مند)
تنها در این صورت است که ایران می تواند از «تنهایی استراتژیک» فعلی 
به «هم گرایی راهبردی» دست یابد و بار دیگر نقش تاریخی خود را به عنوان 
پل ارتباطی شرق و غرب، در تعامل با جهان ایفا کند. این مسیر هرچند دشوار 

است، اما غیرممکن نیست.

تحول صنعت خودروسازی ایران
زمینه ای برای احیای اقتصاد محلی و توانمندسازی مناطق کمتر  برخوردار

رحمت االله دریجانی: صنعت خودروســازی ایران، 
همانند جــاده ای که در زمینه تاریخ این ســرزمین 
امتداد یافته، نماد تلاش ها، آرمان ها و دشواری های 
یک ملت است. روزگاری پیکان، با غرور برخاسته از 
خودکفایی، خیابان های کشور را درمی نوردید و نماد 
اقتدار صنعتی ایران به  شــمار می رفت. اما امروزه 
این صنعت، در مواجهه با چالش هایی نظیر کیفیت 
پایین محصولات، قیمت های غیررقابتی، و فشــار 
تحریم ها، با بحرانی جدی روبه رو اســت که اعتماد 
عمومی را نیز خدشــه دار کرده است. باوجوداین، 

با تــوان تولیدی نزدیــک به یک میلیون دســتگاه 
خودرو در سال، این صنعت همچنان یکی از ارکان 
مهم اقتصاد ایران به  حســاب می آید. در این میان 
پرسشــی بنیادین مطرح می شــود: آیا می توان از 
این ظرفیت در راســتای ایجــاد تحولی اقتصادی، 
به ویژه در احیای شــهرهای کوچک و مناطق کمتر 
برخوردار بهره گرفت؟ در مقالات گذشــته به نقش 
اســتارت آپ ها و کســب وکارهای کوچک در رشد 
اقتصاد محلی اشاره شد، همچنین نقدهایی درباره 
جریان ســرمایه گذاری های غیرمولد در بخش هایی 

مانند املاک و خودرو ارائه شــد و راهکارهایی برای 
بازســازی اعتماد ملی پیشنهاد شــد. این نوشتار، 
تــلاش دارد با نگاهــی عمیق تر، به این پرســش 
پاسخ دهد که چگونه پویایی صنعت خودروسازی، 
از مســیر نوآوری و همکاری هــای بومی، می تواند 
اقتصاد شهرهای کوچک را شکوفا کند، سرمایه ها را 
به سمت تولید سوق دهد، و اعتماد عمومی را احیا 
کند. این متن، دعوتی است به بازاندیشی در نقشی 
که صنعت خودرو می تواند در توســعه ای متوازن و 

پایدار ایفا کند.
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